日本バイオレオロジー学会誌（電子版）第??巻　第?号　2009

　行事予定
第8回バイオレオロジー・リサーチ・フォーラムの御案内
日本バイオレオロジー学会会員の皆様

　第８回バイオレオロジー・リサーチ・フォーラムを下記のとおり開催します。
今回のテーマは「血液レオロジーと臨床医学への応用」です。
血液の流動性を正確に評価し、生体における変化を明らかにすることは重要です。
今回は新たな血液粘度の測定法とその臨床応用について概説いただきます。

また、血液レオロジーの変化がもたらす病態について、臨床医学の現場から実例を挙げて紹介いただきます。臨床医学にかかわる点を中心に、自験例をもとに分かり易く解説していただきますので、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

主　催：日本バイオレオロジー学会
日　時：平成23年3月8日（火）　16：00～18：00

場　所：東京大学医学部教育研究棟 2階 第1セミナー室
テーマ：血液レオロジーと臨床医学への応用
司　会：一杉　正仁（獨協医科大学法医学講座）
講　演：

1. 新たな血液粘度測定法とその応用について

　岡崎登志夫　（北里大学医療系大学院 分子血液学）
2. 整形外科疾患と血栓症について
　渡邉英明　（自治医科大学整形外科・栃木こども医療センター小児整形外科）

参加費：無料　（事前参加登録は必要ありません。）

学会員で無い方の参加も歓迎します。
問い合わせ先：バイオレオロジー・リサーチフォーラム事務局

東京大学 大学院医学系研究科 システム生理学

E-mail: bme@m.u-tokyo.ac.jp

(##)

-1-
PAGE
-##-